A manifestum ex multis, et maximo ex his quæ Johannes dicit : Hæc autem memores facti sunt quod hæc de ipso essent scripta. Et Spiritus paracletus suggestit eis **441** omnia, certissimum testimonium de Christo in illis ponendo. De eo, quomodo triduo fuerit in sepulcro, satis dictum est in Evangelistis aliis.

Vers. 35-43. ε Accidit autem cum appropinquaret Jericho, cæcus quidam sedebat juxta viam mendicans, et cum audiret turbam prætereuntem, Interrogabat quid hoc esset. Dixerunt autem ei quod Jesus Nazarenus transiret, et clamavit dicens : Jesu Fili David, miserere mei. Et qui præiabant, increpabant eum ut taceret. Ipse vero multo magis clamabat : Fili David, miserere mei. Stans autem Jesus jussit illum adduci ad se. Et cum appropinquasset, interrogavit illum, dicens : Quid tibi vis faciam ? At ille dixit : Domine, ut visum recipiam. Et Jesus dixit ei : Recipito visum, fides tua te salvum reddidit. Et confestim visum recepit, ac sequebatur illum, glorificans Deum. Et omnis plebs, ut vidit, dedit laudem Deo. Dominus miraculum hoc cæci obiter in via operatus est, ut et transitus ejus nobis utilis esset doctrina, ac discipulis Christi ; ut semper et ubique et apud omnes utiles simus, et nunquam ignavi. Cæcus igitur credens eum esse Christum qui exspectabatur, — verisimile enim fuit ipsum, utpote inuitrum Judaicis, non ignorasse Christum ex semine David, — voce magna clamat, Fili David, miserere mei. Et dicendo, Miserere mei, declarat quod diviniorum quamdam de illo sententiam habeat, et non hominem purum censeat. Admirare autem, quæso, quomodo confessionem suam multiplicet, quomodo, quamvis multi increparent eum, non tacebat, sed amplius clamabat. Fervor quidam intrinsecus stimulabat eum : idcirco et Jesus jussit illum adduci ad se, quod profecto dignus esset qui appropiaret ei. Interrogat autem illum : Quid vis ut tibi faciam ? non ut ignorans, sed ne ille præsentibus alia petere videatur, ipse alia dare : et dum ille petit pecuniam, ipse ut ostentator, cæcitatē sanaret. Nam fortassis insipienter talia fingere posset invidia. Propterea cum interrogasset et comperisset eum recipiendi visum valde cupidum, dat quod petit. Vide autem quam alienus sit ab arrogantia. Fides tua, inquit, salvum te fecit, credidisti enim quod ego sum ille filius David, qui celebratur Christus, et tantum præ te talisti fervorem, ut quamvis increpavero, non silueris. Discamus autem ex hoc, quod quando cum fide petimus, non alia quidem nos petimus, et alia ipse dat, sed illa ipse. Atque ita quoties alia petimus, et alia accipimus, manifestum quod non bene neque fideliter petimus. ε Petitis enim, inquit, et non accipitis, eo quod male petatis. ε Vide insuper et potestatem : Recipe visum, inquit. Et quis prophetarum ita sanavit,

¹¹ Jo. n. xii, 16. ¹² Jac. iv, 3.

reliquerint, et propterea parvas retributiones habituri sint, interrogat Petrus et audit, quod in hoc et in venturo sæculo retributiones habiturus sit omnis qui propter Deum qualescumque possessiones reliquerit, etiam si parvæ fuerint. Non enim hoc consideres, quod pauca fuerint, sed quod parva hæc homini totus victus fuerint. Et sicut tu multis et magnis, ita ille paucis et parvis vitam suam se sustinere posse sperabat. Ut ne dicam quod qui pauca habet, majori ad illa teneatur affectione: idque manifestum ex patribus, qui quando unum habent puerum, majorem erga illum affectionem gerunt, quam erga plurimos: ita et pauper unam domum et unum agrum impensius diligit, quam tu multos. Quod si non, certe vel eadem utrisque est affectio, et propterea idem et contemptus. Hic sane et hoc sæculo presentī multiplices accipiunt retributiones, sicut apostoli illi. Tuguriola quidem reliquerant illi omnes, et nunc habent fulgentissima templa; et res familiares, et agros, et uxores multas, quæ illis fervore fidei adherent, aliaque omnia; in futuro autem sæculo, non agros tales multiplices et corporales retributiones, sed vitam æternam.

μῆλλοντι δὲ αἰῶνι οὐκ ἀγροὺς τοιοῦτους πολυπλασίους, καὶ σωματικὰς ἀντιδόσεις λάθωσιν, ἀλλὰ ζωὴν αἰώνιον.

VERS. 31-34. « Assumpsit autem Jesus duodecim, et ait illis: Ecce ascendimus Hierosolymam, et consummabuntur omnia quæ scripta sunt per prophetas de Filio hominis. Tradetur enim gentibus, et mædetur, et contumellis afficietur, et conspuetur, et postquam flagellaverint, occident eum, et tertia die resurget. Et ipsi nihil horum intellexerunt. Et erat verbum istud absconditum ab eis, nec intelligebant quæ dicebantur. » Prædicat eis passionem propter duo illa: unum, ut ostendat, quod non invitus neque ut puerus homo mortem ignorans crucifigatur, sed et prævideat, et voluntarie patitur: nam si noluisse pati, devitasset utique quæ præciebat. Eorum enim qui non sunt præcili, est capi; secundum, ut doceant eos leviter ferre quæ eventura, utpote qui antea audiverint, et non repente in illa inciderint. Cum autem perficienda erant in te quæ dicta a prophetis, cur ascendis, o Domine? Propter istud ipsum, ut salutem operer. Et ita voluntarius vadit. Et ipse quidem hæc, discipuli autem tunc quidem nihil intellexerunt. Erat enim verbum hoc absconditum ab eis, et maxime omnium verbum hoc resurrectionis omnino non agnoscebant. Et alia quoque non agnoscebant, ut tradi gentibus. Maxime autem verbum resurrectionis ignorabant, quod non erat in usu. Et non omnes Judæi credebant resurrectionem, in primis Sadducæi. Sed dixeris, Et si nihil agnoscebant, quare ergo eis hæc prædicat? quæ enim utilitas illi ad consolationem tempore crucis, si non intelligebant ea quæ dicebantur? Quod non parum utilia postea futura essent, dum recordarentur quod ista essent quæ tunc prædicente Domino non intellexerunt,